
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

190 Ano XXIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXXXII
,c..v-1-ººs~ s: ,-;, ~ 

!:::::::====================================== .{ ~ l 
Ç> --- "' 

ld:0047F 1D0773D3803 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Cuidando da Nossa Gente - 2025/2028 

Portaria 11/2025 

Novo Santo Antônio, 02 de janeiro de 2025. 

Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
Comissão do Secretário Municipal de 
Cultura e Turismo do município de 
Novo Santo Antonio e dá outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO - PI, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o art. 3 7 da Constituição Federal 
e Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear a Senhora PATRICIA MARIA FELCX, portadora do C PF: 
951.779.143-72, ao cargo em Comissão de Secretária Municipal de Cultura e Turismo 
do Município de Novo Santo Antonio-PI. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Publiquem-se e Cumpram-se, 

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio - PI, 02 de janeiro de 2025. 

fà.Lu,,._ ~.,J,,,._M,J.,,f?, 
Elisa Maria da Silva Pd 

Prefeita Municipal 

ld :05D507B1ED653D08 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Cuidando da N ossa Gente - 2025/2028 

Portaria n º 12, de 02 janei ro de 2025 

Dispõe sobre expedição d e Portaria de 

Nomeação de Servidor Público do 
Munic ípio de Novo Santo Antônio - PI 
e dá o utras providê ncias. 

A PREFEITA MUNICIPAL D E NOVO SANTO ANTÔNIO - PI, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadua l, Lei Orgânica d o 
Município de Novo Santo Antônio - PI e Lei Municipal nº 11/1997 (Estatuto do Regime 
Juridico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Novo Santo Antônio - PI). 

CONSIDERANDO que é competência privativa da Prefeita Municipal prover e extinguir os 
cargos públicos munic ipais, na forma da lei ; 

C O NSIDERANDO que a Administraçã o Pública é reg ida pelo princ ípio da legalidade, 
previs to no art. 37 da Constituição Federal de 1988, 

R ESOLVE: 

A rt. J º Nomear VINICIUS D E ANDRADE SOUSA, CPF nº 08 1.844.643 -98, para o cargo de 
RECEPCIONISTA - ATENDENTE - UBS, lotado na Secre taria Municipa l Saúde de Novo 
Santo Antônio - PI, com carga horária de 40 (quarenta) horas, tendo em vi sta s ua aprovação no 
Concu.-so Público o rganizad o nos termos do Edital nº 01 /2022. 

Art. 2° Esta Portaria entra em v igor na data de sua publicação, revogadas as dispos ições em 
contrário. 

D ê-se Ciência e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Sa nto A ntônio - PI, 02 de janeiro de 2025. 

fà.Lu,,._ ~--c(......M,, ... d?r_ 
Elisa Maria da S ilva P a'W 

P refeita Municipal 

ld:0471C2398FDB3D09 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Cuidando da N ossa Gente - 2025/2028 

Portaria nº 13, de 02 janeiro de 2025 

Dispõe sobre expedição de Portaria de 
Nomeação de Setvidor Público do 
Município de Novo S a n to Antônio - Pl 
e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL D E NOVO SANTO ANTÔNIO - PI, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas pela Cons tituição Federal. Constituição Estadual. Lei Orgânica do 
Município de Novo Santo A n tônio - P I e L e i M unicipal n º 1 1/1997 (Estatuto do Regime 
Jurídico Ú nico dos Servidores Públicos C ivis do Município de Novo Santo Antô nio - PI), 

CO S IDERANDO que é competência privativa da Prefe ita Municipal prover e extinguir o s 
cargos públicos municipais, na forma d a le i; 

CONSIDERANDO que a Adminis tração Pública é regida pelo princípio da legalidade, 
p revis to no art. 3 7 da Cons tituição Fed e ral de 1988. 

RESOLVE: 

A rt. 1 º Nomear JOSILDA MARIA S O USA, C PF nº 044.825.203- 14 , para o cargo de GARI, 
lo tada na Secretaria Municipal de Administração Novo Santo A ntônio - PI, com carga horária 
de 40 (quarenta) horas~ tendo em vista sua aprovação no Concurso Público organizado nos 
termos do Edita l nº O 1/2022. 

Art. 2° Esta Portaria e ntra em v igor na data de sua publicação, re vogadas as d ispos ições em 
contrário. 

D ê-se Ciência e C umpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio - PI , 02 d e janeiro de 2025. 

fàti--~--c(......~.,,d?r_ 
E lisa Maria da Sllva Pa'Z' 

Prefeita Municipal 

ld: 167C49564F DO3O15 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Cuidando da Nossa Gente - 2025/2028 

Portaria n º 14, de 02 janeiro de 2025 

Dispõe sobre expedição d e Portaria d e 
Nomeação d e Serv idor Público do 
Município de Novo Santo Antônio - PI 
e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL D E NOVO SANTO ANTÔNIO - PI, no uso de suas atribuições 
que lhes são con feridas pela Constituição Federal, Constituição Estadual, Lei Orgânica do 
Município de Novo Santo Antônio - PJ e Lei Municipal nº 1 1/1997 (Estatuto do Regime 
Jurídico Único dos Servidores Públicos C ivis do Município de Novo Santo Antô nio - PI), 

C O SIDERANDO que é competência privativa da Prefeita Municipal prover e extinguir os 
cargos públicos mun ic ipais, na forma da lei; 

C O SIDERANDO que a Administração Pública é regida pe lo princípio da lega lidade, 
previsto no art. 37 da Constituição Federal de 1988, 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear DAN JE LE CAVALCANTE D E ARAUJO, CPF nº 017.253.483-65 , para o 
cargo de F ISIOTE RAPEUTA, lotada na Secretaria Municipa l de Sa úde Novo Santo Antônio 
- PI, com carga horária de 30 (trinta) horas, tendo em vista s ua aprovação no Concurso Público 
organ izado nos termos do Edita l nQ O 1/2022. 

Art. 2° Esta Portaria e ntra em vigor na data d e sua publicação, revogadas as d ispos ições em 
contrário. 

Dê-se Ciência e C umpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio - P l , 02 de janeiro de 2025. 

fàti-- ~--c(......~ ... Rr. 
Elisa Maria da S ilva P ~ 

Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

